

# DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska 4. Telefon Redakcji i Administracji 448. Drukarni 520. Redaktor przyjmuje od g. 2—4 pp. Administracja otwarta od g. 9—5, w niedziele i święta od 12—1 pp. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświątecznych.

PRENUMERATA miesięcznie 4 zł., z odnośnieniem i przesyłką pocztową 4 zł. 50 gr. za granicą 8 zł., cena pojedynczego numeru na prowincji 20 gr. CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milim. przed tekstem 20 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 10 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25% zagranicze o 50% drożej. Za dostarczenie numeru dowodowego 20 gr. Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Ogłoszenia cyfrowe, tabele oraz fantazyjne o 25% drożej. Konto czekowe w P. K. O. Nr 80187.

TEATR REWJI „KAKADU” Dziś o godz. 7 i 9 wiecz. PROGRAM Nr 2 „DZIEJE SMIECHU” Wielka rewja aktualna w 2 częściach, 15 odsłonach, pląs różnych autów. Udział całego zespołu. Balet 10 osób.



## Z Połoczańskich, Stanisława Biszewska

ziemianka pow. Oszmiańskiego opatrzona S.S. Sakramentami zmarła dn. 5-go stycznia r. 1927, w wieku lat 72. Ekspozycja zwłok z domu żałoby przy ul. Kalwaryjskiej Nr. 9, do kościoła św. Rafała odbędzie się 6-go b. m. o godz. 6 wiecz. Nabożeństwo żałobne w dniu 7-go b. m. o godz. 10 rano, poczem nastąpi złożenie zwłok na em. Rossa. O czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim smutku

DZIECI i RODZINA.

U-rzy Bujalski, Obiezierski i Waszkiewicz lokują położnicę i chore z cierpieniami kobiecymi w Zakładzie Położniczym ul. W. Pohulanka Nr 31. (w nowym lokalu)

### Pierwszy strzał w Carat

został zorganizowany przez Hapona w krwawą niedzielę 9 stycznia 1905 r. ujrzyście w filmie „Car Mikołaj II gi i Ojciec Hapon”. Wkrótce w kinie „POLONIA”.

ją Francję zasachować Włochami i Włochy Francją. Front zbrojeń niemieckich oczywiście jest zwrócony na Wisłę i trzeba to głosem powiedzieć, że obecna polityka Francji nie liczy się dostatecznie z następstwami, a mianowicie z tem, że polityka ta nosi w sobie zarodek niebezpieczeństwa dla jutra Polski i Francji. Oprócz biernego zachowania się na terenie Ligi Narodów w sprawie zbrojeń niemieckich widzimy wewnątrz państwa osłabienie żywiołu polskiego i wzmocnienie się żywiołu niemieckiego na naszych ziemiach zachodnich. Z tych wszystkich względów, kończąc ułowca oświadczył, że klub jego nie może przyjąć do wiadomości expose p. ministra.

Następny mówca poseł Reich (Kolo Żyd.) porusza kwestję żydowską, przyczem prosi p. ministra, aby zwrócił się do Rumunji w sprawie tych postulatów, które żydzi polscy wysuwają w stosunku do Rumunji.

Poseł Wasyńczuk (Ukrainiec) dowodzi, że kwestja ukraińska decydująco wpłynie na rozwój wypadków na wschodzie Europy. Kwestja ta musi być rozwiązana w myśl dążeń narodu ukraińskiego do niepodległości.

Poseł Miedziński (Wyzw.) stwierdza, że nie cały naród niemiecki dąży do wojny. Dla masy niemieckiej jak i dla nas wojna jest tylko ostatecznością.

Poseł Rudziński (Wyzw.) podkreślił, że zamato się robi u nas dla propagandy zagranicznej. Polska emigracja we Francji reprezentuje typową nędzę polską. Jest to także propaganda, ale o wręcz odmiennych skutkach.

Poseł Dąbski (str. Chł.) podkreśla, że najdonioślejszą rzeczą w przemówieniu p. ministra jest oficjalne stwierdzenie, że różnica między bezpieczeństwem granic na wschodzie i zachodzie jest największym niebezpieczeństwem dla pokoju.

Poseł Czerniewski (Ch.D.) uważa, że expose ministra było nacechowane tonem pro foro externo. Minister spraw zagranicznych powinien zawsze mieć poparcie w komisji naszej i w Sejmie. Jeżeli minister musi mówić z wielką rezerwą, to komisja powinna ton swój podnieść, aby minister mógł

### Trzecie czytanie budżetu w komisji.

WARSZAWA, 5.1. (Pat.) Na dzisiejszym posiedzeniu komisji budżetowej Sejmu, odbytem pod przewodnictwem posła Rymara (Z. L.N.) zatwierdzono resztę budżetu Ministerstwa Sprawiedliwości. Dalej komisja przyjęła budżet długów państwowych i rent inwalidzkich bez zmian. W dziale emerytur przyjęto wniosek referenta pos. Regera (P. P. S.) o powiększeniu darów z laski o 50 tysięcy złotych. Wobec nieuwzględnienia w budżecie 10% podwyżki emerytur, co stanowi ponad 7 milionów złotych, komisja wezwała rząd do przedstawienia na najbliższym posiedzeniu komisji odpowiednich obliczeń i wskazania pokrycia.

W budżecie Ministerstwa Spraw Wojskowych poczyniono zmiany stosunkowo znaczne, wynikłe wskutek cofnięcia przez rząd wniosków o kredyty inwestycyjne. Referent pos. Kościakowski (Klub Pracy) w porozumieniu z rządem zaproponował zmniejszenie rezerwy zaopatrzenia o sumę 41 878.350 złotych i przeniesienie tej sumy częściowo do budżetu nadzwyczajnego, a częściowo do budżetu wytwórni wojskowych. Wniosek referenta przyjęto bez zmian, natomiast odrzucono jego wnioski o powiększenie rezerwy zaopatrzenia o 1.454.101 złotych zoszczędzonych w drugim czytaniu.

W budżecie Ministerstwa Pracy nie poczyniono zmian. Przy budżecie Ministerstwa Robót Publicznych odrzucono wniosek pos. Manaczińskiego (Z. L.N.) o zmniejszenie 314 tysięcy złotych kosztów uposażenia.

Na popołudniowym posiedzeniu komisji zatwierdzono w trzecim czytaniu budżet Minister-

powołać się na opinię społeczeństwa w swoich wystąpieniach.

W końcu dyskusji zabrał p. minister Zaleski, który powiedział między innymi o następująco: Cała dyskusja utwierdza mnie w przekonaniu, że mogę liczyć w swoich poczynaniach na poparcie wszystkich stron opinii reprezentowanej tutaj. Jeżeli się zaznaczyły różnice zdań, to mojem zadaniem, dlatego tylko, że mówcy rozważali kwestje te z różnych punktów widzenia. Jedni podkreślali te niewątpliwie niebezpieczeństwa, które nam grożą, inni oświecali te strony, które są w naszej polityce jasne. Jedne drugich zresztą nie wykluczają. Ja starałem się w swoim expose iść drogą pośrednią i nie mogłem i nie chciałem nigdy być zaliczonym do tych, o których poseł Wasyńczuk mówił, że z trwogą patrzą w przyszłość. Ja z trwogą w przyszłość nie patrzę chociaż widzę, że mamy przed sobą sytuację rzeczywistą nie łatwą. Musimy się liczyć z tem, że państwa sprzymierzone starają się teraz w szybkim tempie wrócić do normalnych stosunków międzynarodowych, tak jak to pojmowano przed wojną przyczem musimy się zabezpieczyć przed różnymi rzeczami, które nam grożą i które tu już różni mówcy wyłuszczyli, lecz mamy na to różne sposoby. Przedewszystkiem stwierdzam stanowczo, że sojusz nasz z Francją bynajmniej nie osłabił, lecz przeciwnie wzmocnił się. Francja doskonale zdaje sobie sprawę z tego, że znosząc różne wyjątkowe zarządzenia przeciwko Niemcom osłabia i swoje własne bezpieczeństwo i dlatego sojusz jej z Polską nabiera dla niej większego znaczenia, czego nieomal codziennie mamy dowody. Dalej mamy kwestję naszego stanowiska w Radzie Ligi. Poza tem mamy nasze stosunki z innymi państwami: dobre stosunki z Czechosłowacją, Jugosławiją, Turcją, sojusz z Rumunją. Wszystko to są środki, dzięki którym możemy spokojnie patrzeć w przyszłość, naturalnie stosując całą naszą czujność i wytyżoną pracę. Co do traktatu handlowego z Niemcami, to musimy sąd w tej sprawie odłożyć, aż do zakończenia kryzysu rządowego w Niemczech.

Na tem dyskusję wyczerpano i posiedzenie zamknięto.

Dowódcy wojskowi zajmują się nadzorowaniem lokali publicznych lub osuwają nad prenumeratą dzienników. Dalej poseł Harusewicz zgłosił wniosek o skreślenie 100 tysięcy zł. z funduszu wydziału sprawiedliwości. W motywach podniósł sprawę uwięzionych generałów. Nie byłoby w innych państwach do pomysłenia, aby dostojników państwowych trzymano w więzieniu z obawy ucieczki. Dziwne jest postępowanie z racji napadu na posła Zdziechowskiego. W swoim czasie gen. Konarzewski odpowiedział, że napad na posła Zdziechowskiego uznał za prowokację. Pos. Harusewicz uważa za niemożliwe, ażeby w korpusie oficerskim nie wiedziiano, kto był właściwym sprawcą. Wojsko należy odzwyczaić od uprawiania polityki. Abstrahując od wypadków, jak nieścisły meldunek pod pomnikiem ks. Józefa Ponia-towskiego przypomina, że wprowadzenie polityki do wojska rosyjskiego stało się grobem Rosji. Odpowiedzialny za wojsko kierownik powinien temu przeciwdziałać. Jeden rozkaz ministra wystarczałby, aby ustala politykomania.

General Konarzewski zaprotestował przeciwko obrażeniu korpusu oficerskiego, na co przewodniczący pos. Rymar stwierdził, że w przemówieniu posła Harusewicza nie dostrzegł żadnej obrazy, nie byłby zresztą do niej dopuścił.

Gen. Konarzewski w dal zym ciągu podniósł, że w sprawie napadu na Zdziechowskiego wyraził tylko swój pogląd osobisty. Obecnie śledztwo znajduje się w ręku władz cywilnych i byłby szczęśliwym, gdyby wykryto sprawców. Wnioski posła Harusewicza zostały odrzucone.

### Uroczystość podniesienia bandery w Gdyni.

Na uroczystość podniesienia bandery polskiej w Gdyni z ramienia rządu wyjechał minister Kwiatkowski, z ramienia Sejmu prezes komisji morskiej poseł Żalaska.

### Rokowania handlowe z Niemcami.

Rokowania handlowe w Berlinie zostaną wznowione 7 stycznia.

### Dyskusja w komisji spraw zagranicznych.

WARSZAWA, 5.1. (Pat.) Sejmowa komisja spraw zagranicznych na dzisiejszym posiedzeniu przystąpiła do dyskusji nad expose p. ministra spraw zagranicznych.

Pierwszy zabrał głos poseł Stroński (Ch. N.) twierdząc, że Niemcy nie spełnili warunków rozbrojenia. Przykładem tego jest sprawa materjałów wojennych i sprawa twierdz niemieckich. Mówca przytem oświadcza, że istnieje obowiązek ustawicznego zwracania uwagi na to, że dyplomacja europejska igra z ogniem nie chcąc widzieć rzeczywistości. Następnie omawiając sytuację polityczną wytworzoną po układach locarneńskich, poseł Stroński stwierdza, że sytuacja obecna potwierdziła jego zapatrywanie, iż układy locarneńskie są układami między 5 a nie 7 państwami. Po za Radą Ligi Narodów zatwierdza się sprawy, które następnie przechodzą na posiedzenie Rady Ligi i Rada może tylko rozstrzygnąć je jednomyślnie, bo nie innego niema do zatwierdzenia. Jest to dwutorowość i trzeba sobie zdać sprawę, że albo się odrazu przelamie pogląd, że Rada Ligi ma być niezem obok kilku państw obradujących, albo ten zwyczaj stanie się prawem i nasza przynależność do Rady Ligi Narodów stanie się wtedy bronią niedostateczną. O ostatnich wypadkach litewskich poseł Stroński wyraża pogląd, że Litwa jest w Europie czynnikiem gry politycznej innych państw i narządkiem w rękach Rosji lub Niemiec. O cenie jest pod przeważającym wpływem Niemiec i dąży do wywołania zawieruchy na wschodzie. Co do stosunków z Rosją poseł Stroński uważa za konieczne zawarcie układu między Rosją a wszystkimi jej sąsiadami o zabezpieczenie granic. Kończąc poseł Stroński oświadcza: Expose ministra nawet w części nie odmalowało wszystkich niebezpieczeństw, które nam zagrażają. Musimy wyraźnie powiedzieć Europie na jaką drogę pcha się Polska, gdy zamiast zabezpieczenia daje się jej złudę, z której w Polsce wszyscy zdają sobie sprawę.

Poseł Seyda (ZLN) twierdzi, że wtorkowe expose ministra nie dało odpowiedzi na pytania, które niepokoiły społeczeństwo. W Polsce znowu rozumiemy tak, że za cenę Locarna dostaniemy się do Rady Ligi i zdolamy zrównoważyć tam wpływ Niemiec i pośrednio pohamować ich zbrojenia. Niestety, mówił poseł Seyda, rzeczywistość posła innymi torami. Niemcy bardzo zresztą grają na dwie strony: nie dają się odejść od swoich, a na zachodzie umieją wpływać Anglii wygrać przeciwko Francji, a nawet umie-

## STANISŁAWA z POŁOCZAŃSKICH BISZEWSKA

Matka wice-dyrektora Elektrowni Miejskiej w Wilnie, zmarła w dniu 5-go stycznia r. b. w wieku lat 72

Ekspozycja zwłok z domu żałoby (ul. Kalwaryjska 9) do kościoła św. Rafała odbędzie się 6-go b.m. o godz. 6 wieczór. Nabożeństwo żałobne odprawione zostanie w dniu 7-go b. m. o godz. 10-ej rano, poczem nastąpi złożenie zwłok na ementaru Rossa.

O czym zawiadamiają Pracownicy Elektrowni Miejskiej w Wilnie.

Panu Aleksandrowi Zadarnowskiemu, wszystkim Przyjaciółom, Kolegom i Znajomym, którzy przyjęli udział w oddaniu ostatniej posługi  
**ś. p. Feliksowi Adamowiczowi** serdecznie „Bóg zapłać” składa  
Stroskana Żona.

**Wileński Lombard „Kresowja”**  
Wilno, Hetmańska 1, (róg Wielkiej), tel 722.  
**WYDAJE POŻYCZKI**  
POD ZASTAW RUCHOMOSCI WSZELKIEGO RODZAJU.

**V-ty SZOFERSKI KURS**  
OSTATNI ULGOWY  
(6-o tygodn. — dla wszystkich — wleczorny)  
Cena kursu zł. 195 w 5 ratach. 9537-1  
KURSY KIEROWCÓW SAMOCH. PRZY ZW. OF. REZ. (niez.)  
Gimn. im. Lelewela, pl. Łukiski, od 18 - 19 codz.  
Zapisy przyjmują się do dnia 8-go stycznia r. b. włącznie

**Gabinet Kosmetyczny Z. Dzienneckiej**  
Massaż twarzy, najnowsze stosowanie Radiolux'u. Usuwanie zmarszczek. Farbowanie włosów. Elektryzacja kosmetyczna. Usuwanie podbródka. Mickiewicza 1, m. 8 (wejście z placu Katedralnego). Wylz. Zdr. Publ. N 1 1807-4

## Telefonem z Warszawy.

(Od własnego korespondenta.)

**Z Rady Ministrów.**  
Wykonanie reformy rolnej.— Cto zbożowe wywozowe.

Na wczorajszym posiedzeniu Rady Ministrów został uchwalony kontyngent ziemi, który ulegnie przymusowej parcelacji w roku 1927. Nadto Rada Ministrów uchwaliła zasadę, że w razie wzrostu drożyzny mają być wprowadzone cła od wywozonego zboża.

**Stanowisko Związku Ludowo-Narodowego wobec polityki Min. Spr. Zagr.**  
Po przemówieniu ministra Zaleskiego na komisji Spraw Zagranicznych, poseł Seyda oświadczył, że Związek Ludowo-Narodowy zajmie stanowisko wobec polityki ministra Zaleskiego w komisji budżetowej, przy budżecie Min. Spr. Zagranicznych.

**Dyskusja nad budżetem Min. Spr. Wojsk.**  
Podczas obrad komisji budżetowej najwyższa dyskusja wynikała przy budżecie Ministerstwa Spraw Wojskowych. Poseł Harusewicz zgłosił wniosek o skreślenie 1 miliona złotych w uposażeniu centrali, a motywował to przesrotem administracji wojskowej.

### Związek Lud.-Narodowy. KOMUNIKAT.

Kolo dzielnicowe Z. L. N. „Zwierzyńskie” zebranie w piątek dnia 7 stycznia r. b. w lokalu przy ul. Moniuszki N 32 o godz. 7 wieczorem. Przemawiać będzie poseł p. A. Zwierzyński. Kolo dzielnicowe Z. L. N. „Nowy Swiat” zebranie w sobotę dnia 8 stycznia r. b. w lokalu przy ul. Mińskiej Nr. 6 m. 18 o godz. 7 m. 30 wieczorem. Przemawiać będzie poseł p. A. Zwierzyński. Zarząd prosi członków i sympatyków o liczne przybycie.

**Dr. med. B. Schermann**  
hoop II kliniki chor. wewn. ordynuje obecnie przy ul. NIEMIECKIEJ 22, od 5-7. Wylz. Zdr. Publ. 92. Tel. 1089







# Z KRAJU.

### Wiadomości kościelne.

— Zarząd Katolickiego Związku Polek. Przypomina że 7-go b.m. jako w pierwszy piątek miesiąca odbędzie się adoracja Przenajświętszego Sakramentu od godziny 4 1/2 do 7 1/2 zakończona błogosławieństwem Przenajświętszym Sakramentem w kaplicy Serca Eucharystycznego (Mickiewicza 19—2).

— Adoracja Przenajświętszego Sakramentu w Archidiecezji Wileńskiej odbędzie się będzie w następujących dniach:

Dn. 6-go w kościele po Bernardyńskim, dn. 7-go w koście. Piotra i Pawła, 8-go w koście. Bonifraterskim, 9-go w k. Serca Jezusowego (na Pohulance).

### Z miasta.

— Ostatnia demonstracja komunistyczna. Żydowska młodzież komunistyczna m. Wilna, niezadowolona z rozporządzenia p. Wojewody, zakazującego brania udziału młodzieży w zebraniach politycznych, stara się za wszelką cenę zamantefstować swe stanowisko i zmusić władze do cofnięcia tego zakazu.

Charakterystyczne światło rzuca na ostatnią demonstrację przed pałacem Reprezentacyjnym odezwa komunistyczna, wydana obecnie, która wzywa do poparcia protestu młodzieży komunistycznej strajkiem ogólnym w Wilnie.

Jak dowiadujemy się z tej odezwy, nie wszystkie organizacje zawodowe opowiedziały się za strajkiem. Wobec tego niezadowoleni „komsomolcy” postanowili na własną rękę urządzić demonstrację i ich właśnie „czynem” była demonstracja przed oknami pałacu Reprezentacyjnego.

### Sprawy administracyjne.

— Wileński Urząd Probieczy podaje do wiadomości, iż wszyscy znajdujący się na terenie Wileńskiego Okręgowego Urzędu Probieczego: 1) złotnicy, 2) handlujący wyrobami złotniczymi, 3) wytopiacze złota i srebra (refinerzy), 4) handlujący złotem i srebrem w stanie materiału surowego i półsurowego, 5) zegarmistrz, 6) antykwariusze, handlujący starymi złotem i srebrnymi wyrobami, 7) lombardy, sklepy licytacyjne i sklepy komisowe, 8) sklepy galanterijne, dewocyjne i t. p., handlujące jakimkolwiek artykułem złotniczym, i wogóle wszystkie osoby, oraz firmy, wytwarzające przedmioty złote i srebrne lub handlujące temiż przedmiotami, obowiązane są złożyć w Wileńskim Urzędzie Probiecznym ul. Trocka 10, raz na rok w styczniu wymaganą deklarację i otrzymać świadectwo złotnicze.

Za świadectwo złotnicze pobiera się opłatę w wysokości jednego złotego.

— Nowe rozporządzenie o walec z wścieklizny. Władze wojewódzkie wydały rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny. Zgodnie z tem rozporządzeniem w gminach miejskich na całym terenie województwa, psy, o każdej porze, winny być zapatrzone w obrozę z zamieszczonym na niej znacznikiem rejestracyjnym.

W gminach miejskich zgodnie z tem rozporządzeniem powinna być przeprowadzona rejestracja psów.

Dalej rozporządzenie bardzo słuszenie wyjaśnia, że nie wolno rakażowi wylapywać psy prowadzone w kagańce, a posiadające obrozę z znakiem rejestracyjnym. Zdrowy pies złowiony przez rakażnika może być zabity przed upłynięciem 6-dniowego terminu.

Rozporządzenie to ukazuje się w najbliższym „Dzienniku Urzędowym Województwa Wileńskiego”.

### Sprawy szkolne.

— Jasełka. W dniu 9. I. 1927 r. o godz. 4 popołudniu w lokalu szkoły pow Nr. 46 (ul. Antokolska 106) odbędzie się po raz ostatni przedstawienie „Jasełek” z deklamacją wierszy i śpiewem kolend. Zarząd szkoły uprasza o łaskawe poparcie zebrania funduszu na rzecz dożywiania najbardziej potrzebującej dziatwy szkolnej. Ceny biletów od 20—50 groszy.

— Poświęcenie nowego gmachu szkolnego. W niedzielę dnia 9-go b. m. o godzinie 1 m. 30 odbędzie się uroczyste poświęcenie gmachu szkolnego, przy ulicy Hołenderna (na Antokolu), przeznaczony dla państwowej szkoły technicznej.

Całkowity kompleks budynków, stanowiący przysiądzą siedzibę szkoły nie jest jeszcze wykończony. Do użytku szkoły oddane zostanie na razie tylko prawe skrzydło, gdzie będą rozmieszczone wydziały: drogowy, budowlany i kolejowy. Wydział zaś mechaniczny, wraz z warsztatami, pozostaje czasowo w dawnym rozlokowaniu szkoły przy ulicy Ponarskiej 63.

Dla zrehabilitowania c. tego kompleksu gmachu szkolnego, należy oczekiwać dalszych kredytów od władz centralnych, które niebawem mają nadeść z Warszawy.

### Sprawy miejskie.

Przeszło 100 praktycznych przepisów przygotowania nieszkodliwych a smacznych potraw odpowiednich do podania na śniadania i kolacje i dopelnienia menu obiadowego, p. t.

Przystawki Gorące”  
Cena 1 zł. 50 gr.

Do nabycia we wszystkich księgarniach oraz w kioskach kolejowych Tow. „Ruch”. Wysyłamy tylko po nadesłaniu należytych oraz kosztów portu i opakowania w kwocie 40 gr. Tow. Wydawnictwa „Bluszcz”, Warszawa, Plac Zamkowy 99.

Konto P. K. O. Warszawa Nr. 13 555.

Magistrat, że ku ony skonwertowanych miejskich pożyczek oblażonych przedwojennych podlegających opodatkowaniu takiemu samemu jak kapitały i renty. (r)

— Czy miasto złoży preliminarny w oznaczonym terminie? Urząd wojewódzki zakomunikował Magistratowi, że ostateczny termin złożenia wladzom nadzorem preliminarza budżetowego m. Wilna na okres od dn. 1 kwietnia r. b. do 31 marca 1928 r. upływa dn. 1 lutego.

Do tej pory o pracach nad ułożeniem nowego budżetu nie nie słyhać. Komisja finansowa dotąd nie odbyła ani jednego posiedzenia w tej sprawie i dlatego wątpić należy, by preliminarz mógł być sporządzony w terminie wymaganym przez urząd wojewódzki. (r)

— Czy Wilno zaopiekuje się swoim statkiem? Główny Zarząd Ligi Morskiej i Rzecznej w Warszawie zwrócił się do Magistratu z prośbą o wyasygnowanie pewnej kwoty na wyposażenie statku „Wilno”, nad którym zarząd miasta objął w swoim czasie protektorat.

W podaniu zwrócono uwagę, że magistrat m. Poznania, na takiż cel dał statku „Poznań” wyasygnował 5000 zł. (r)

— Oferta artysty operet. p. Dowmunt. Znany w Wilnie artysta operetki p. Mieczysław Dowmunt złożył podanie Magistratowi o wydłużenie mu teatru Letniego w ogr. Bernardyńskim na czas od 1 maja do 1 września rb.

P. Dowmunt obiecuje prowadzić teatr osobiste. Repertuar składać się będzie z ostatnich nowości przy udziale wybitnych sił artystycznych. (r)

— Wydawanie żywności dla najbardziej potrzebujących. W ubiegły wtorek Magistrat m. Wilna zakończył rozdawnictwo kartofli dla najbardziej potrzebujących. Rozdawnictwo kasy potrwa jeszcze 2 dni: piątek i sobotę. (p)

— Stan chorób zakaźnych. Sekcja Zdrowia publicznego przy Magistracie podaje, iż w ubiegłym tygodniu, od dnia 26 grudnia do 1-go stycznia roku b., zachorowało w Wilnie na choroby zakaźne 23 osoby, w tem na tyfus brzuszny — 3 osoby, plonicy 12 osób, błonica — 1 osoba, ospówkę — 1, krztusiec — 1, różę — 2 i jaglicę — 3. Według narodowości: żydów zachorowało 6; chrześcijan 17. Epidemja plonicy w centrum miasta zmniejsza się, natomiast na przedmieściach zwiększa się. (p)

— Pierwszeństwo w ruchu kołowym straży ogniowej. Zgodnie z rozporządzeniem wladz wojewódzkich straż ogniowa, pogotowie ratunkowe i policyjne, podczas ruchu w wypadkach koniecznych, mogą przekraczać szybkość 20 km. na godzinę. Wszystkie inne powozy winne wspomnianej straży ogniowej dawać drogę. (x)

### Sprawy wojakowe.

— Sekcja łowiecka. Oficerski klub łowiecki w Wilnie eslem propagandy wśród wojska sportu myśliwskiego organizuje sekcję łowiecką dla podoficerów i chorążych. (x)

— Zmiany w Legii Inwalidzkiej. Były prezes Legii Inwalidzkiej W. P. p. por. Juraszek, został obrany prezesem komitetu wykonawczego przy centrali Legii w Warszawie. W związku z tem w Legii wileńskiej zaszły zmiany. Nowym prezesem w Wilnie został p. por. Pochocki, a vice-prezesem p. por. Świągier. (x)

— Wyplata dodatku. Na podstawie otrzymanego z Ministerstwa Komunikacji rozporządzenia, Dyrekcja kolejowa w przyszłym tygodniu wypłaci pracownikom kolejowym centrali i linii 10% dodatek, od miesięcznych poborów.

— Zmiany personalne. Prezes Dyrekcji kolejowej powierzył stanowisko zastępcy naczelniczy Wydziału Eksploatacyjnego inż. Władysławowi Ulatowskiemu, dotychczasowemu naczel. Oddziału Eksploatacyjnego w Brześciu n/B.

Do Brześcia natomiast wyznaczono z Wilna inż. Stefana Walińskiego.

— Z życia stowarzyszeń. — Z „Sokoła”. W związku z mającym się odbyć w d. 5 i 6 czerwca r. 1927 w Zielonej Szwajtki) we Lwowie złotem jubileuszowym 60 lecia „Sokoła-Macierzy Łwowskiej” — do udziału w którym wezwane zostały wszystkie gniazda Związku w Polsce oraz delegacje sokolstwa polskiego zagranicznego tudzież innych związków słowiańskich, gniazdo wileńskie przystępuje już teraz do przygotowywania przepisanych ówieców oraz winno zapoznać swą zbiorke potrzebne na wyjazd do Lwowa funduszu na który każdy z mających zamiar jechać, winien, od stycznia zaczynając, składać do kasy gniazdownej przynajmniej po zł. 10 miesięcznie, by do czerwca mieć zebrane potrzebne do wyjazdu zł. 50.

Do uczestnictwa w zlocie Lwowskim dopuszczone będzie tylko sokolstwo umundurowane, nie posiadający przeto mundurów winni zawczasu o takowe się postarać.

Święto „Sokoła-Macierzy” jest świętem całego sokolstwa polskiego, należy przeto jaknajliczniejszy wziąć udział w zlocie lwowskim

### Sprawy robotnicze.

— Sprawa umowy właścicieli domów z dozorcami domowymi. Wczoraj od rana w okr. inspektorackim pracy (ul. Ostrobramska 19) odbywało się posiedzenie Nadzwyczajnej Komisji Rozjemczej do opracowania umowy zbiorowej między właścicielami nieruchomości a dozorcami domowymi.

W obradach, które prowadzone były przez inspektora okręgowego pracy, p. Leszczyńskiego wzięli udział przedstawiciele: min. spr. wewnętrznych — p. Reis, min. sprawiedliwości — sędzia Łuczyski oraz po dwóch delegatów do Stow. właścicieli nieruchomości, Zw. drobnych właścicieli nieruchomości, Chrześ. Zw. Zaw. i Klas. Zw. Zaw. dozorców domowych.

Komisja, po zapoznaniu się z projektami umowy złożonymi przez właścicieli domów oraz dozorców, przystąpiła do dyskusji nad oba projektami celem uzgodnienia ich.

Wczorajsze posiedzenie trwało do godz. 3 m. 30 p.p. i żadnych konkretnych rezultatów nie dało.

Następne posiedzenie w tej sprawie wyznaczono na poniedziałek.

Głosowanie nad poszczególnymi punktami umowy odbędzie się na jednym z następnych posiedzeń, po przedyskutowaniu projektów. (r)

— Zgłoszenie robotników młodocianych. Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej wydało rozporządzenie o zgłoszeniu do 31 stycznia r. b. przez przedsiębiorstwa przemysłowe i handlowe do rejestracji młodocianych robotników w wieku od lat 15 do 18. Wykazy rejestracyjne p. winny firmy składać w Inspektoracie Pracy.

Uchylający się od tego rozporządzenia będą karani aresztem 6 tygodniowym i grzywną do 250 złotych. (x)

— Strajk w gazowni. Strajk w gazowni wileńskiej trwa nadal. Inspektorat Pracy, na skutek pism Związku pracowników zakładów użyteczności publicznej i Administracji gazowni, zwołał na dzień 5 b. m. Komisję porozumiewawczą celem ewentualnego zlikwidowania strajku.

Przedstawiciele Związku robotników wysunęli następujące żądania: 1) stałej podwyżki poborów o 10 proc., licząc wstecz od 1 listopada 1926 r. 2) wypłacenia poborów za czas strajku i 3) zawarcia na powyższych warunkach umowy zbiorowej, regulującej warunki pracy i pracy a r. 1927.

Na żadne kompromisy robotnicy nie zgodzili się. Żądanie podniesienia poborów o 10 proc. robotnicy motywowali zwiększeniem poborów o taki sam procent dla pracowników samorządowych.

Obecny na Komisji Dyrektor elektrowni ilustrując obecny ciężki stan ekonomiczny i trudności, w jakich znajduje się gazownia zgodził się wypłacić robotnikom jednorazową zapomogę w wysokości 10 proc. poborów za miesiąc styczeń i luty r. b. Natomiast odrzucił żądanie zapłacenia za czas strajku i stałego podniesienia poborów. Wobec tego na konferencji tej nie doszło do porozumienia i strajku nie zażegnano. (x).

### Teatr, muzyka i sztuka.

— REUTA na Pohulance. Dziś dwa przedstawienia o g. 4-ej pp. i 8-ej wiecz. wesolej komedji J. A. Frexy (syna) „Oj młody, młody!” w opracowaniu Zespołu Reduty.

— Teatr Polski. Dziś i jutro „Tajemnicja powodzenia”.

— Popołudniówki świąteczne w Teatrze Polskim. Dziś o g. 4-ej pp. ukaże się po raz ostatni w sezonie krotoczwila W. Rapackiego „Ja tu rządzą”, w niedzielę zaś — „Nasza żonczka” Hopwooda. W krotoczwili Ja tu rządzą w akcie II-m tam tanczka z udziałem sióstr Korzenińskich.

### Poczta i telegraf.

— Policja i K. O. P. opłacają telefony. Z dniem 31 grudnia r. ub. upłynął termin zwolnienia od opłat telefonicznych w ciągu 1925 i 1926 roku organów Policji Państwowej i oddziałów Korpusu Ochrony Pogranicza, mających

— Koncert uroczajony atrakcjami urzędu grono Pań z Towarzystwa Wileńskiego w sali Kresowej Zawalna 1 w sobotę 8-go stycznia o godz. 9 wiecz. cały dochód dla najbliższych miasta Wilna, bilety przy wejściu w cenie 2 złote i 1 złoty.

— Podziękowanie. Dom św. Antoniego składa z głębi serca płynące „Bóg zapłać” firmie „Tektura” w Wileńsku Wileńska Nr. 14 za hojną ofiarę tysiąca złotych na żywność i opał dla dzieci, których ciężki niedostatek spostrzegło troskliwe oko, i odczuło głęboko szlachetne i ofiarne serce przeznaczny Dobroczynności.

— Obóz Wielkiej Polski. Z dniem wczorajszym Obóz Wielkiej Polski w Wilnie rozpoczął urzędowanie we własnym lokalu przy ul. 3-go maja 11 m. 8. Sekretarjat czynny codziennie od godz. 6 do 7 wieczór prócz niedziel i świąt.

— Sekcja literacko-dramatyczna przy S. U. P. Przy Stowarzyszeniu Urzędników Państwowych powstała sekcja literacko-dramatyczna. Na kierownika jej powołano p. B. Dzenajewicza. Dla uczenia przypadającej w r. b. setnej rocznicy napisania „Ślubów panińskich”, sekcja powyższa krząta się nad wystawieniem tej sztuki. (x)

— Kradzież drogiego futra. Dn. 4 b. m. o g. 18 Minok Leon, zam. Ludwisarska 4 m. 21 zameldował, że w dn. dzisiejszym między g. 17 m. 30 a 18, z przedpokojego mieszkania przez nieznaną mu sprawców skradziono futro na skórkach wart. 2.500 zł.

— Kradzież szczytyny. Dn. 4 b. m. o g. 19 Zatoman Pejsach zam. W. Pohulanka 11 m. 30 zameldował, że w tymże dniu o g. 16 ze sklepu jego, mieszczącego się przy ul. Sadowej Nr. 9, została dokonana kradzież 5 worków szczytyny wagi około 320 kg. straty oblicza na 3800 zł.

— Niebezpieśliwy wypadek. Dn. 4 b. m. we wsi Dolna 40 w fabryce waty, należącej do Niemiec Ryw, w czasie oplatania ściany została pochwyciona przez pas transmisyjny robotnica tej że fabryki Jagientowicz Bronisława, lat 30, zam. Dolna 13, która poniosła śmierć na miejscu.

— Pożary. Dn. 4 b. m. o g. 14 m. 35 w masarni przy ulicy Rudnickiej 16, należącej do Głexa r. Jankiela, z powodu wadliwego urządzenia kolumna powstał pożar, wskutek czego opalił się sufit na przestrzeni 1 metra. Wezwana straż ogniowa w ciągu 10 minut ogień ugasiła.

— Dn. 4 b. m. o g. 15 m. 45 w budynku Nr. 1 koszar gen. Sęptyckiego, w mieszkaniu sierżanta i p. p. Leg. Nowaka Stanisława powstał pożar wskutek nieostrożnego obchodzenia się z ogniem 3 letniego dziecka, które było pozostawione bez dozoru w zamkniętym mieszkaniu. ożar ugasił m-cy tegoż domu przed przybyciem straży ogniowej.

Notowania giełdy urzędowej w Wilnie.

Z dnia 5 stycznia.

Dolary St. Zjed. — 8,97/—, — 8,97.

Ruble złote — 4,74/—, — 4,74/—.

Listy zastawne Wil. Banku Ziemi.

100 złotych — 33—32.

Teatr Polski.

„Tajemnicja powodzenia” komedja w 3 aktach, Jamesa Montgomery'ego.

Komedje wielu amerykańskich pisarzy, zwłaszcza Montgomery'ego noszą specyficzný charakter: biznes—biznes—biznes — oto zaczerowane koło w którym obracają się jego figurki ludzkie, oto motor poruszający całą maszynę współczesnego życia tych dobrze ubranych gentlemanów, tych miłutkich, strojnych ładzi. Gra na giełdzie, skup akcji, rzucanie się w wir najryzykowniejszych interesów, aby wyłowić z nich miliony, by je następnie znowu cisnąć do obrzygnięto, wiecznie wrzającego kotła biznesu i znowu wygarnąć— przetopione już na miljarady. Komisant, agent handlowy, dziennikarz, właściciel kopalni, hotelowy boy, kapitalista, zofer, subjekt sklepowy — wszyscy, bez różnicy stanowiska — to ludzie ogarnięci eii gorączką zdobywania majątku. Z okiem utkwionem w ten cel jedyny wydobycia lub w walce — padają aby... rozpocząć na nowo.

W taki to świat wprowadza widza James Montgomery i w swej „Tajemniczy powodzenia” nadając paczce banknotów — choćby fałszywych, którą jutrzejszy bankrut błysnie przed oczyma przyjaciół — finansistów, moc istotnie czarodziejską: przyciągania pieniędzy i to pieniądze już — autentycznych a z niemi podziwu, przyjaźni, która już wygasła, miłości — słowem powodzenia, które w rzeczywistości otwiera podwoje swego szesamu tylko tym co wszystko rzucając na szalę.

Miłość ma w sztukach tego autora miejsce zapowiane, lecz nie pierwszorzędne, a prztem jest to zawsze miłość rozsądna, nie schodzą a nigdy na bezdroża, miłość najczulszej narzeczonej, niekiedy małżonków, zawsze łagłana i uświęcona — dlatego na ko-

medje Montgomery'ego użeczącą mocą najmłodsze podlotki. Sztuka arcy dowcipnie pomysłana, świetnie skonstruowana zawiera sporą dozę sensacji, lecz w dobrym guście, a widz śledzi rozwijającą się splot wypadków aż do ostatniej sceny w najżywszym napięciu zaciękawienia.

Wyryżerował sztukę p. Wyrwicz-Wichrowski starannie, pomyślowo, gra naogół żywa, interesująca. Stephen Baird właściciel kopalni złota (p. Wyrwicz) Jackson Ives (p. Purzycki) i Captain West, detektyw (p. Malinowski) oto gracie w których rękach zbiegają się nici zagmatwanej afery paczki fałszywych banknotów i przynależa, że artyści w grze tej okazali się graczami pierwszj klasy. Tylko dla czego p. Wyrwicz, który potrafił być tak ładnym chłopcem na scenie (a jak wiemy z 1-go aktu, jest to warunek konieczny Stephana młodego biznesmana, który ma mieć wszystkie dane by zdobyć świat) dlaczego więc p. Wyrwicz tak się skardnie oszpecił rudą przyklepaną peruką? Czyż „rudowłosość” to niezbędny atrybut yankeesa?

P. Wollejo jako kapitalista Tyler, wraz z małżonką swą (p. Jasińska), wnieśli dużo komizmu na scenę. Przyjaciele Stephana: Welch (Detkowski), Ross (Piwiński), Stewart (Opolski) dużo młodociai i życia, ładzi: Grace (p. Piaskowska), Ida (Piliatti), Margy (Kuszłówna) wdzięk i kobiecość.

Sztuka przyjmowana na premierze huczniei oklaskami, ma zapewnione powodzenie.

NADESLANE.

— Kasa Chorych m. Wilna podaje do wiadomości ogółu ubezpieczonych, że na skutek zawartej umowy z Wileńskim Towarzystwem Przeciwgruźliczym, ambulatoryjne leczenie ubezpieczonych w Kasie, dotkniętych gruźlicą, zagrożonych nią oraz akcją zapobiegania gruźlicy, zostaje z dn. 7 b. m. zlikwidowane w Kasie Chorych i przekazane wspomnianemu Towarzystwu.

W myśl powyższego, ubezpieczeni w Kasie oraz uprawnieni członkowie ich rodzin mogą korzystać z bezpłatnej pomocy lekarskiej w Poradni Przeciwgruźliczej po otrzymaniu karty skierowania, które będzie wydawało Biuro Chorych Kasy, tylko na mocy zlecenia jednego z lekarzy kasowych internistów. (Chorym, korzystającym już z leczenia u lekarzy chorób płuc w Kasie, karty skierowania wydaje bezpośrednio Biuro Chorych).

Karty skierowania są ważne na jeden miesiąc. W razie wyczerpania tego terminu i potrzeby dalszej kuracji, chore zgłaszają się bezpośrednio do Biura Chorych po powtórne skierowanie.

Chory, zgłaszający się do Poradni, winni posiadać przy sobie legitymację członkowską K. Ch. ew. dowód osobisty.

Obłożenie chorych na płuca od wiedzają lekarze rejonowi Kasy. Zapisywanie lekarzy odbywa się w Biurze Chorych trybem normalnym do godz. 12 w południe.

Leki, przepisane przez lekarzy Poradni, chore otrzymują w aptece Kasy Chorych.

Poradnia ustala następujące godziny przyjęć (codziennie prócz niedziel i świąt) dla chorych, ubezpieczonych w Kasie:

1) niemowlęta i dzieci od lat 7 do 10, 9 do 10 i pół rano.

2) młodzież szkolna od 11 do 1 ppłdn.

3) dorośli od 2 i pół do 7 ppłdn.

Zapisywanie chorych dorosłych) będzie się odbywało od godz. 2 do 5 ppłdn.

W poradni ordynują następujący lekarze: 1) d-r Borowski, 2) d-r Badziński, 3) d-r Brokowski, 4) d-r Jedwabnik, 5) d-r Szumiewicz i 6) d-r Zagórski. 114

Ruch wydawniczy.

— „Przegląd Artystyczny”. Swięzo wyszedł z druku „Przegląd Artystyczny” Nr. 1 — rozpoczynając tem samym rok III-ci wydawnictwa i zawiera w części literackiej artykuły: „Nicoe o pomnikach” — F. Lubierzyńskiego, „Zycie a sztuka” — Wandy Gentli Tippenhauer, „Zycie kulturalne Łodzi” — I. Z. Leliwy, „Z teatrów łódzkich”, „Z życia teatru Reduta” — W. Szwarska operetka—wodewil”, „Z życia teatru Kakadu”, „Z życia Ogniska kolejowego”, oraz kronikę artystyczną, obejmującą Warszawę, Łódź, Wilno, Baranowice. W dziale ilustracyjnym widzimy St. Szukalskiego i R. Jachimowicza nagrodzone projekty pomnika Ad. Mickiewicza w Wilnie, pomnik Chopina w Warszawie, „Krajobraz zimowy” M. Siemińskiego oraz fotografie artystów. Cena zeszytu 50 gr.



Z Litwy.

Zmiany w dyrektoracie Kłajpedy.

KROLEWIEC. 5-I. (Pat.). Gubernator Kłajpedy zamianował nowym prezydentem dyrektoratu kłajpedzkiego prokuratora Sehelusa...

resujących się ruchem chrześcijańsko-społecznym, ks. poseł wygłosił bardzo treściwy i ciekawy referat o sytuacji politycznej i gospodarczej Państwa...

Po odczycie zawiązało się Koło Stronnictwa Ch.-D. w Lidzie, jednoczące wielu sympatyków Stronnictwa Ch.-D. z Lidzkiego powiatu.

Ofiary

Ofiary zamiast powieszona święteczny na „Chleb Dzieciom”.

Urządnicę Wileńskiej Dyrekcji Cel: Stanisław Chmielewski 10 zł, Konstanty Hofman 2 zł, Konstanty Kryczyński 2 zł, Adam Jankowski 2 zł, Teodor Konopko 1 zł, Dominik Hołownia 1 zł, Adolf Kwiceński 1 zł, Władysław Lutostański 1 zł, Leopold Wiewióra 1 zł, Helena Rupińska 1 zł, Marja Murawska 1 zł, Stanisława Hermanowska 1 zł, Razem 24 zł.

Urządnicę Urzędu Celnego w Wilnie: Stefan Zys 2 zł, Mieczysław Szczubelak 1 zł, Józef Wieszniowski 1 zł, Witold Leonowicz 1 zł, Razem 5 zł.

Urządnicę Oddziału Celnego przy dworcu Osobowym w Wilnie: Aleksander Olechowicz 1 zł, Józef Koliński 1 zł, Franciszek Lasocki 1 zł, Stefan Skorupski 50 gr., Zygmunt Bierozowski 1 zł, Razem 4,50 zł, Ogółem 33 zł, 50 gr.

Urządnicę Okręgowego Urzędu Ziemińskiego: St. Łaczyński 10 zł, M. Teodorowiczowa 1 zł, Mokrzeczka 1 zł, Tadeusz Żemotaj 5 zł, Stefanowiczówna 1 zł, O. Niedbalski 2 zł, Michał Komocki 2 zł, Do młnik Jakubiszyn 2 zł, J. Hawsoniewicz 2 zł, J. Rybliński 2 zł, A. Liczkiewicz 1 zł, G. Ogonowski 1 zł, E. Kamiński 1 zł, J. Dowgiałło 2 zł, J. Milewski 1 zł, J. Dorozynski 2 zł, St. Sylgostowski 1 zł, A. Pogorzelski 1 zł, H. Grzyb 1 zł, S. Wasilewski 1 zł, Władysław Haurykiewicz 1 zł, B. Kulonowski 1 zł, A. Jasienkiewicz 50 gr., L. Zapasnikówna 1 zł, Dykowski 1 zł, Tad. Wolański 2 zł, Rogowska 1 zł, Perkowski 1 zł, K. Saydowska 1 zł, M. Surwiłłówna 50 gr., S. Kobortówna 50 gr., St. Cieślinski 1 zł, M. Bajko 1 zł, Razem 52,50 zł.

Urządnicę Dyrekcji Ubezpieczeń w Wilnie: Radekiewicz Oktawiusz 3 zł, Juchniewiczowa 1 zł, Matulewicz Alfons 1 zł, Pilecki Aleksander 1 zł, Pankiewicz Stanisław 1 zł, J. Te rechowiczowa 1 zł, H. Brzuszkiewicz 1 zł, A. Hattowski 1 zł, Dorozynski 1 zł, T. Żebrowska 1 zł, M. Martynowiczówna 1 zł, S. Chodasiewicz 1 zł, H. Romanowiczówna 1 zł, Sigmundowa 1 zł, 1. Mikulski 1 zł, Solecki 1 zł, T. Orłowski 1 zł, S. Moslin 1 zł, W. Pankiewicz 1 zł, Władysław Witolun 1 zł, I. Krzyżanowski 1 zł, Razem 23 zł, Pp. Andrzejostwo Tupalsey 5 zł.

Urządnicę Dyrekcji Ubezpieczeń w Wilnie: Radekiewicz Oktawiusz 3 zł, Juchniewiczowa 1 zł, Matulewicz Alfons 1 zł, Pilecki Aleksander 1 zł, Pankiewicz Stanisław 1 zł, J. Te rechowiczowa 1 zł, H. Brzuszkiewicz 1 zł, A. Hattowski 1 zł, Dorozynski 1 zł, T. Żebrowska 1 zł, M. Martynowiczówna 1 zł, S. Chodasiewicz 1 zł, H. Romanowiczówna 1 zł, Sigmundowa 1 zł, 1. Mikulski 1 zł, Solecki 1 zł, T. Orłowski 1 zł, S. Moslin 1 zł, W. Pankiewicz 1 zł, Władysław Witolun 1 zł, I. Krzyżanowski 1 zł, Razem 23 zł, Pp. Andrzejostwo Tupalsey 5 zł.

Urządnicę Dyrekcji Ubezpieczeń w Wilnie: Radekiewicz Oktawiusz 3 zł, Juchniewiczowa 1 zł, Matulewicz Alfons 1 zł, Pilecki Aleksander 1 zł, Pankiewicz Stanisław 1 zł, J. Te rechowiczowa 1 zł, H. Brzuszkiewicz 1 zł, A. Hattowski 1 zł, Dorozynski 1 zł, T. Żebrowska 1 zł, M. Martynowiczówna 1 zł, S. Chodasiewicz 1 zł, H. Romanowiczówna 1 zł, Sigmundowa 1 zł, 1. Mikulski 1 zł, Solecki 1 zł, T. Orłowski 1 zł, S. Moslin 1 zł, W. Pankiewicz 1 zł, Władysław Witolun 1 zł, I. Krzyżanowski 1 zł, Razem 23 zł, Pp. Andrzejostwo Tupalsey 5 zł.

Urządnicę Dyrekcji Ubezpieczeń w Wilnie: Radekiewicz Oktawiusz 3 zł, Juchniewiczowa 1 zł, Matulewicz Alfons 1 zł, Pilecki Aleksander 1 zł, Pankiewicz Stanisław 1 zł, J. Te rechowiczowa 1 zł, H. Brzuszkiewicz 1 zł, A. Hattowski 1 zł, Dorozynski 1 zł, T. Żebrowska 1 zł, M. Martynowiczówna 1 zł, S. Chodasiewicz 1 zł, H. Romanowiczówna 1 zł, Sigmundowa 1 zł, 1. Mikulski 1 zł, Solecki 1 zł, T. Orłowski 1 zł, S. Moslin 1 zł, W. Pankiewicz 1 zł, Władysław Witolun 1 zł, I. Krzyżanowski 1 zł, Razem 23 zł, Pp. Andrzejostwo Tupalsey 5 zł.

Urządnicę Okręgową Dyrekcji Lasów Państwowych: Dyrektor Władysław Grzegorzewski 5 zł, Inspektor Okr. Marjan Hoppen 4 zł, Inspektorowie: Stanisław Bonasewicz 3 zł, Bolesław Frąckiewicz 5 zł, St. Hutowicz 2 zł, St. Rogiński 3 zł, Władimir Szmidt 2 zł, Jerzy Biernacki 3 zł, Stanisław Polenkiewicz 1 zł, Leon Huszcza 1 zł, Borys Płiss 2,50 gr., Fr. Dąbrowski 2 zł, W. Gryłowski 1 zł, M. Zacharewicz 2 zł, Langhamer 1,50 gr., J. Bielle 1 zł, Cz. Michałowska 1 zł, A. Busat 1 zł, J. Nardy 1 zł, M. Luczycki 1 zł, J. Luczycki 50 gr., L. Chochłowski 2 zł, G. Wędkierski 1 zł, K. Chrapowicki 2 zł, A. Piwocki 2 zł, Arciszewski 1 zł, Razem 50,50 zł.

Urządnicę Okręgową Urzędu Probierzczego Razem 2 zł, gr. 40.

Urządnicę Sądu Apelacyjnego: Sumorok 5 zł, T. M. Stulgński 3 zł, Bochwic 8 zł, S. Romanowicz 2 zł.

J. Bądzkiewicz 2 zł, K. Dmochowski 2 zł, Razem 17 zł.

Urządnicę Prokuratury Generalnej: Adolf Kopeć 5 zł, Mieczysław Obieziński 3 zł, Tadeusz Szelligowski 1 zł, Frykko Julia 50 gr., Krystyna Zawissanka 50 gr. Razem 10 złotych. 358

Przyjmuję się robotę nowych i nadrabianie pończoch, oraz zamówienia na esaki i męskie różnych fasadów.

Dom Dz. Jezus Subocz 16.

Zapisujcie się na członków Komitetu Wojewódzkiego pomocy dla akademików.

MIĘJSKI KINEMATOGRAF KULTURALNO-OSWIATOWY

Sala Miejska (ul. Ostrobramska 5).

Dzisiaj będzie wyświetlany film „Królowa niewolników” wielki dramat biblijny w 6 częściach, 12 aktach, według powieści Rider Haggarda „The Moon of Israel” w roli głównej Maria Korda. Ostatni seans o godz. 10. Orkiestra pod dyrekcją Kapelmistrza p. W. Szczepańskiego. Kasa czynna: w niedzielę i święta od g. 2 1/2, w soboty od g. 3, i inne dni od g. 4. Cena biletów: parter 60 gr., balkon 30 gr. Początek seansów: w niedzielę i święta o godz. 3, w soboty o g. 4, i inne dni o g. 5.

Polskie Kino „JUTRZENKA” Ulica Wielka № 64

Dzisiaj Złoty film produkcji krajowej: Wolna przetróbka słynnej powieści Michała Arcałuszowa „SANIN” dramat monumentalny w 12 aktach z J. Wągrzynem i Anną Smosarską w roli Lidzkiej. Ilustrujący życie rosyjskich rewolucjonistów oraz niewolę i bat carskich szpiecy.

Kino-Teatr „HELIOS” ul. Wileńska 38.

Dzisiaj SUPERSENSACJA dla WILNA! NA SCENIE: Mimo olbrzymich kosztów udało nam się zaangażować światowej sławy francuskiego komika RIBO ze swymi wspaniałymi wspaniałymi zwierzętami. NA EKRANIE: Ułubieniec publiczności Harry Liedtke i jego pikantne partnerki Lillian Harvej i Mary Kid w najnowszej swojej sztuce „Wiedza, miasto moich marzeń” o g. 4, 6, 8, 10, 15.

Kino Kameralne „Polonia” Mickiewicza 22. Dyr. G. Slepjan.

NA EKRANIE! Żony i mężowie! Jeżeli czujecie się znudzeni w małżeństwie, jeżeli obawiacie się ażeby wasze pożyście nie spowziedniało zobaczcie „Dole i niedole małżeństwa” (Spisek przeciw cności) Fascynujący dramat w 8 aktach z życia współczesnych młodych małżeństw. W rol. g. E. Boardman i Conrad Nagel, w nowym Początek o godz. 4-ej, Ost. seans o 10,15 w.

KINO-TEATR „LUX” ul. Mickiewicza № 11.

Dzisiaj Największe i najgenialniejsze arcydzieło filmowe świata p/g powieści Blasco Ibañoz „Cztery jeźdźców Apokalipsy” Wojna, Głód, Mór, Śmierć. Dla całej wrażliwej 2 serje. Uian przejmujące zgroza wspom z czas. inwaz. niem. Początek o g. 1-ej.

Kino „STELLA” ul. Wielka 30.

Spieszcie uszywać dzisiaj ostatni dzień według genialnego utworu Gabriely Zapolskiej. W rol. g. Jadwiga Smosarska i Kazimierz Justian. Początek o godz. 1-ej.

KINO-TEATR „LUX” ul. Mickiewicza № 11.

Dzisiaj Największe i najgenialniejsze arcydzieło filmowe świata p/g powieści Blasco Ibañoz „Cztery jeźdźców Apokalipsy” Wojna, Głód, Mór, Śmierć. Dla całej wrażliwej 2 serje. Uian przejmujące zgroza wspom z czas. inwaz. niem. Początek o g. 1-ej.

Kino „STELLA” ul. Wielka 30.

Spieszcie uszywać dzisiaj ostatni dzień według genialnego utworu Gabriely Zapolskiej. W rol. g. Jadwiga Smosarska i Kazimierz Justian. Początek o godz. 1-ej.

PATEFONY i GRAMOFONY NA RATA NA 6 MIESIĘCY WIELKI WYBÓR PŁYT patefonowych i gramofonowych. Skrzypce, balajki, gitary, mandoliny, lustra, zabawki dla dzieci, sanki sportowe i łyżwy. — Wszystko na raty. — POLECA „UNIERSAL” Wielka № 21.

Odmrożenie. Maść „MROZOL” zapobiega odmrażaniu się kończymy i goi ranki, powstałe od odmrożenia. Sprzedają apteki i składy. 998-14 wyds. Zdr. Publ. 87

Kurs naukowy „Wiedza” pod osobistym kierownictwem Prof. Bogusława Butrymowicza Kraków, ul. Studencka 14 przygotowują do egzaminów wszystkich letnich typów szkół średnich. Kursy te obejmują: 1. KURS MATEMATYCZNY: gimnazjum klasyczne, humanistyczne i matematyczno-przyrodnicze i roczne i 2 letnie; 2. KURS NIŻSZEJ SZKOŁY ŚRODOWEJ w zakresie 4-6b klas; 3. KURS SEMINARIUM NAUCZYCIELSKIEGO i o roczne i 2 letnie; 4. KURS SZKOŁY HANDLOWEJ jednoroczny i półroczny; 5. ANALOGICZNE KURSY PISEMNE wszystkich typów zostały w bieżącym roku szkolnym na nowo zreorganizowane, a uczestnicy kursów tych otrzymują za miesiąc oprócz całkowitego materiału naukowego tematy z 5-ciu głównych przedmiotów do opracowania. — Kursy te, połączone z kursami zbiorowymi w Krakowie, prowadzone są przez usatysfakcjonowanych na kursach fachowych profesorów, równoległe z normalnym tokiem nauki na kursach zbiorowych. Na kursach „WIEDZA” udziela się nauki tylko najwybitniejszej sily fachowe gimnazjum krakowskich od 5 do 6 godzin dziennie. Spis grona profesorów do przedzenia w sekretariacie. Wszelkie potrzebne podręczniki do dyspozycji uczniom (nie). Dla wojskowych i inwalidów opat 25 procent. Wszelkich informacji udziela się bezpłatnie. 713-5

NAJUPORĘCZANIEJ BOŁ GŁOWY KOGUTKIEM

Największa Parowa Farbiarnia i Chemiczna Pralnia A. WOJTKIEWICZA Wilno, Bonifraska 2 filja: Ostrobramska 9/10, sklep Nr. 14 paśaj. Specjaliści do czyszczenia futer, gobelinów i piór. Farbowanie na modne kolory. Chemicy od Dancygera.

Węgiel OPALOWY i KOWALSKI z dostawą od 1 tony. Ceny najniższe. M. DEULL Jagiellońska 3 m. 6. Tel. 811.

KRAWIEC MĘSKI Antoni Kaleczyo ul. Tatarska 3 (Absolwent Szkoły Krawców przy Urzędzie Starosty Zgromadzenia Krawców w Warszawie). Przyjmuje wszelkie obywateli w zakresie krawiectwa wchodzące, po cenach najniższych: ubrania marynarskie, sportowe, wieczorowe pała na futrze, regizny, kimonosy i ubrania uczniowskie i uniwersyteckie z wszystkich szkół Państwowych i Prywatnych. Wykonanie prędkie, sumienne i akuratnie. Komornik Sądowy (—) K. KARMELITOW.

Obwieszczenie. Komornik przy Sądzie Okręgowym w Wilnie, Konstanty Karmelitow, sam. w Wilnie, przy ul. Gł. m. 12, na zasadzie art. 1080 U.P.C. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 13-go stycznia 1927 roku o godzinie 10-ej rano w Wilnie przy ul. Ponarskiej 24 13 obdaje się sprzedaż z licytacji należącego do Sroła Tysskiana majątku ruchomego, składającego się z umeblowania w mieszkaniu oszacowanego na sumę zł. 985 na aspokojenie pretensji Chaima Misulowicza w sumie zł. 900. Spis rzeczy i szacunek takowych przesyłany być ma w dniu licytacji zgodnie z art. 1046 Ust. Post. Oyw. Komornik Sądowy (—) K. KARMELITOW.

Generalną Reprezentację plewarszarskiego artykułu codziennej potrzeby oddamy na wca-odstów tamtejsze solidnej osobie lub firmie. Warunki zdolności organizacyjne i odpowiedzialności do przejęcia składowej hurtowej. St. WILKA 13 ka wido. Jan Mroczka Wytwórnia chemiczna Bydgoszcz, ul. Bernardyńska 10.

CIEPŁE MIESZKANIE — usunięcie wilgoci 50% oszczędności opałowej po obsadzeniu w piecu patent. MULTIPLIKATORA OGRZEWANIA Dr. inż. W. P. Kłobukowski i -ka z o. o. Warszawa, Wspólna 71, Tel. 16-04. Powierzamy przedstawicielstwa.

Z powodu likwidacji wyprzedają PIANINA, FORTEPJANY, i FISHARMONJE po cenach fabrycznych K. Dąbrowska WILNO, ul. Niemiecka 5, m. 6. 1343-7

Wydawca ALEKSANDER ZWIERZYŃSKI

Drukarnia Józefa Zawadzkiego, ul. Sw. Anny Nr. 3.

Redaktor STANISŁAW KODZ.

NOWOOTWORZONY SKLEP S. H. Kulesza Wilno, Zamkowa 3 POLECA NACZYNNIA KUCHENNE, SZCZOTKI Płace żelazne, „naftowe, „szamotowe. Kłozety pokojowe wynośne. Kucharki spirytusowe i naftowe. WAGI i ODWAZNIKI. PIŁY, SIEKIERY, GWOŹDZIE. Po cenach niskich.

„Szwajcarskie Gorzkie Ziolo” są naturalnym łagodnym środkiem przeczyszczającym, ulatwiający m funkcję organów trawienia i działającymi przeciwko otyłości. „Szwajcarskie Gorzkie Ziolo” pobudzają apetyt. Sprzedają apteki i składy apteczne po zł. 1.50 za pudełko. Skład główny: apteka A. Gąseckiego w Warszawie, ul. Leszno 41. Wysył. najm. 2 pud. po otrzym. zł. 3.90 z przos.

Dr. Edward Suszyński Choroby weneryczne, skórne od 9-12 r. i od 4-7 w. Ul. Mickiewicza 30. W.Z.P.3

Dr. FOFILSKI Choroby skórne i weneryczne przyjmuję od godz. 10 do 1 i od 5-7 p.p. W. Pokułanka 2, róg Zawalnej. W.Z.P.3

Dr. KAPLAN Choroby weneryczne, i skórne. Wileńska 11, Telefon 640. W.Z.P.15

Dr. BLUMOWICZ CHOROBY WENERYCZNE I SKÓRNE. Ul. WILKA 21. (Tel. 921) Od 9-11 i 3-5. W.Z.P.63

Dr. Leon Ginsberg Choroby weneryczne, skórne. Ulica Wileńska Nr. 2. Przyjmuje od godz. 8 1/2-11 i 4-8, tel. 5-67. W.Z.P.20

Dr. Sz. Beronsztejn Choroby skórne, weneryczne i moczopłowe. Przyjmuje 9-11 p. 14-9 w. ul. Mickiewicza 28-5. W.Z.P.89

Dr. Wołódzko ordynator szpitala Szwajcarski Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od g. 12 do 6 i 9-6, Zawalnej ul. 25. W.Z.P. 20

Dr. Kenigsberg choroby weneryczne, i skórne, przyjm. 9-12 i 5-8. ul. Mickiewicza 4. Tel. 1090 W.Z.P. 39

Technik zębów sztcynier L. MINKIER Wileńska 21. 1140

Dbajcie o swoje zdrowie! „Szwajcarskie Gorzkie Ziolo” (s marką „K o g u t”) są stosowane przy chorobach żołądka, kiszki, obstrukcji i kamieni żółciowych. „Szwajcarskie Gorzkie Ziolo” są naturalnym łagodnym środkiem przeczyszczającym, ulatwiający m funkcję organów trawienia i działającymi przeciwko otyłości. „Szwajcarskie Gorzkie Ziolo” pobudzają apetyt. Sprzedają apteki i składy apteczne po zł. 1.50 za pudełko. Skład główny: apteka A. Gąseckiego w Warszawie, ul. Leszno 41. Wysył. najm. 2 pud. po otrzym. zł. 3.90 z przos.

„Zachęta” Gdańska 6, tel. 9-05.

„Zachęta” Gdańska 6, tel. 9-05.

„Zachęta” Gdańska 6, tel. 9-05.

„Zachęta” Gdańska 6, tel. 9-05.

„Zachęta” Gdańska 6, tel. 9-05.

„Zachęta” Gdańska 6, tel. 9-05.

„Zachęta” Gdańska 6, tel. 9-05.

„Zachęta” Gdańska 6, tel. 9-05.

„Zachęta” Gdańska 6, tel. 9-05.

„Zachęta” Gdańska 6, tel. 9-05.

„Zachęta” Gdańska 6, tel. 9-05.

AKUSZERKA M. BRZEJNA ul. Mickiewicza 44 m. 17. Przyjmuje od g. 9 rano do 7 wiecz. W.Z.P. Nr. 8940

AKUSZERKA M. LAKNEROWA Przyjmuje od godz. 9 do 7 w. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

AKUSZERKA M. BRZEJNA ul. Mickiewicza 44 m. 17. Przyjmuje od g. 9 rano do 7 wiecz. W.Z.P. Nr. 8940

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Lek. -Dentysta M. LAKNEROWA ul. Kamienowa 7 m. 5. W.Z.P. 89

Starszy robotnik rolny, ogrodnik, rekomendacja i gwarancja potrzebny. 8-9 g. rano Królewska 9 m. 2. 9584-1

Specjalne ostrzeżenie Łyżew Pracownia A. Miszkowskiego, Wilno Uniwersytecka 4. 9501-4

KUPRO. lub fortepian chęć kupi. Pośredniom wynagrodzenie. Szpitalna 7 m. 4 (w pobliżu Zawalnej). 1

DZIERŻAWY. Zginął 30 grudnia 26 r. młody pies doberman czarno-podpalany, bez ogona, uszy napwół chęte, uprasza się o dostarczenie lub powiadomienie za wynagrodzeniem. Trocka 19 Laboratorium 9590

Pianino z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W. -Pohulanka 31 m. 11. 9558-1

Sklep z pokojem i kuchnią do wynajęcia. W